
DELIBERAZIONE n. 50 del 15.09.2015 
 
Oggetto: RIAPPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI 

VALUTAZIONE IMMOBILIARE CON L’AGENZIA DELLE ENTRATE – 
PRATICA DI SANATORIA ARICOCCHI MARIAROSA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
con deliberazione n. 42 del 03/09/2015 si stabiliva di  

- “di incaricare, per le ragioni di cui in premessa, l’Agenzia delle Entrate per l’attività di valutazione 

delle opere edilizie abusive realizzate sulla p.m. 2 della p.ed. 112 in C.C. Praso, alle condizioni 

definite nell’accordo di collaborazione giunto al prot. comunale n. 2580 in data 14 aprile 2015; 

- di approvare lo schema di accordo per la formalizzazione dell’incarico di cui al precedente punto 1 

autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione dello stesso; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 1.027,89.= compresi oneri previdenziali e fiscali, imputando 

la stessa all’intervento 1.01.06.03 (Cap. 695) del bilancio di previsione in corso, che presenta idonea 

disponibilità; (…)” 

Atteso che l’Agenzia delle Entrate, avuta comunicazione dell’approvazione in premessa citata, trasmetteva 

nuovo modello dell’accordo di collaborazione avendo il medesimo subito delle modifiche formali in seguito al 

rinnovo della delega del Direttore dell’Agenziae con una variazione anche sulla tempistica stabilita per 

l’espletamento della pratica, passando da 180 a 120 giorni (prot. n. 6472 di data 11/09/2015). 

visto l’accordo di collaborazione per attività di valutazione immobiliare trasmesso dall’Agenzia delle Entrate – 

Ufficio Provinciale di Trento – Territorio, giunto al prot. comunale n. 6472/2015, che per la valutazione delle 

opere edilizie abusive realizzate sulla p.m. 2 della p.ed. 112 in C.C. Praso (full valuation semplificata), espone un 

importo pari ad € 1.027,89.= (euromilleventisette/89), a titolo di rimborso dei costi sostenuti per lo svolgimento 

delle attività richieste e presa visione delle norme e delle condizioni per il conferimento dell’incarico; 

vista la disponibilità all’intervento 1.01.06.03 (capitolo 695) del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

che presenta adeguata disponibilità; 

visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige approvato con il DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

dato atto che: 
- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Funzionario 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha espresso parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19 comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il Responsabile 

dell'Ufficio Finanziario ha espresso parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 
 

1. di incaricare, per le ragioni di cui in premessa, l’Agenzia delle Entrate per l’attività di valutazione delle opere 

edilizie abusive realizzate sulla p.m. 2 della p.ed. 112 in C.C. Praso, alle condizioni definite nell’accordo di 

collaborazione giunto al prot. comunale n. 6472 in data 11/09/2015; 

2. di riapprovare lo schema di accordo per la formalizzazione dell’incarico di cui al precedente punto 1 

autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione dello stesso; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.027,89.= compresi oneri previdenziali e fiscali, imputando la stessa 

all’intervento 1.01.06.03 (Cap. 695) del bilancio di previsione in corso, che presenta idonea disponibilità; 

4. di dare atto che questo provvedimenti sotituisce in totoil provvedimento n. 42 del 03/09/2015 

5. di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai capigruppo 

consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art. 79, comma 2, del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

 

6. Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 



a) Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale 

ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n.3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

D.B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


